possit legi, « non exaltabo Dominum. » Sciebat enim rex impius quod si signum peteret, accepturus esset, et glorificaretur Dominus. Ergo quasi idolorum cultor, qui in omnibus angulis platearum et in montibus lucisque nemorosis aras construxerat, et pro Levitis habebat fanaticos, non vult signum petere quod præceptum est.

« Et dixit : Audite ergo, domus David : Numquid parum vobis est molestos esse hominibus, quia molesti estis et Deo meo? » Isa. vii, 13. Quis est iste qui dixit : « Audite ergo, domus David? » Nequaquam Deus qui supra ad Achaz dixerat : « Pete tibi signum a Domino Deo tuo; » sed Propheta, ut ex consequentibus comprobatur : « Quia molesti estis et Deo meo. » Et est sensus : Quia non solum prophetas persequebamini, et eorum dicta contemnitis, sed et presentis et jubentis Dei sententia contradiculis, ita ut ei exhibeatis laborem, qui in alio loco ait : « Laboravi sustinentes, » Isa. i, 14, idcirco Dominus facit quæ sequuntur. Pro « labore » et « molestia, » quod Aquila et Symmachus translulerunt, LXX et Theodotio « agonem » interpretati sunt, id est, « luctum » atque « certamen, » quia contentiosi non subjiciant collum Domini servituti, sed illo vulnere

allegoriam extenuatum, ut profundum et excelsum ἀσθητά et ὑψηλά intelligeret, quæ nos possumus « sensibiliter » dicere, et « intelligibiliter, » quorum alterum refertur ad sensus, alterum ad mentem et rationem. Virgineam quoque interpretatur animam, quæ nulla peccati corrupta est conscientia, et potest de se Emmanuel, « nobiscum Deum, » id est, presentem Dei generare sermonem. Sed nos elixas agni carnes non comedimus, Exod. xii, verum assas, et quæ in nobis possunt omnes voluptatum siccare pituitas, ne sacramentum fidei nostre, dum plus sapiamus quam oportet sapere, negligamus.

« Et dixit Achaz : Non petam, et non tentabo Dominum. » Isa. vii, 12. Non humilitatis est, sed superbie, quod non vult signum a Domino postulare. Quamquam enim scriptum sit in Deuteronomio : « Non tentabis Dominum Deum tuum, Deut. vi, 16, et hoc contra diabolum Salvator usus sit testimonio; Matth. iv; tamen jussus ut peteret, obediencia debuit explere præceptum, præsertim cum et Gedeon et Manue signum petierint et acceperint, Judic. vi et xiii. Quamquam juxta Hebræi sermonis ambiguitatem, in quo scriptum est וְלוֹ חָסַס אֲדֹנָי, et omnes similiter translulerunt, « non tentabo Dominum, »

est à remarquer que l'impie Achaz ne voulant pas demander un prodige, la voix prophétique s'adresse à la maison de David, c'est-à-dire à la tribu royale, dont il a été déjà dit : « Ils annonceront cette nouvelle à la maison de David en ces termes : La Syrie et Ephraïm ont fait alliance. »